fundit pergamena hasc noftra , qua; Indi&ione XIII.,

ut dicebam , fignans annum DCCCCLXX. nonum Im

perii Ottonis annum numerat, oflavo Kal. Februarias,

ideft die XXV. Januarii ; jam ergo ante ilium diem_

folemni inauguratione renunciatus fuerat Imperator.

Hinc verö fi hiftorias cum hac Charta componamus,

plané compertum erit , circa medium Januarii fufee-

ptam Romas fuifle ab Ottone I. Imperii coronam- .

Siquidem, cüm Natalitium Domini Feftum diem Pa-

pias degens celebraverit ; inde autem Romam pro-

fec~r.us, univerfum fecum exercitum duxerit , plures

dies tum itineri peragendo, tum paranda; in AIma_

Urbe celebritati, abtumi debuere, adeö ut citiùs il-

lam contigifle minimè fit credendum .

Lumen alterum hiftoricum eadem Charta fuppe-

ditat , nempe Laudenfem Epifcopum Adelgraufum ,

quem prorfus ignoravit Ughellus ; in ea enim tem

porum calígine, vix unum expifeatus eft Ecclefia; il

lius Antiftitem ab anno DCCCCXX1V. ad annum-

DCCCCLXX1I. Oggerium nomine , cujus etiam ge

nus , patriam , a&a , & tempus inita; , dimiflseque

Sedis omnino filet , inopia documentorum .

Memorantur in hac Charta Juges, quorum fre-

quens mentio per earn setatem in Documentis öccur-

rit . Ducangius hanc vocem, ejufque exempla, с pu-

-blicis

(a) D.flen. Hiltor. ad viiidicandam veritaiem Cap. XV'il.
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blicis tabulis defumpta refert , fed quam terree am-

plitudinem compleclerentur, prorfus intaclum dimit-

tit . Mihi ex altera cjufdem Archivi Charta depre-

hendere contigit , qua; agrorum portio apud nos fi-

gnificari eo nomine confueviflet ; enunciatis enim-

menfuris , quas Perticas vocant , ¿fugium inde pro

fluentium numerus in calce ftatuitur ; initis autem-

caleulis manifeilum fit, iingulos Juges è duodecimo

Perticis fuiffe conflatos . Et fané , Pertica , quas in

hoc etiam Documento paíflm enumerate, З'ч?'* fupe

raw , ad decimum numerum pertingunt , fed unde-

cimum excederé nunquam leguntur . Sed jam Char-

tam proferamus :

Otto Dei gratia Imperator» TN Chrifti nomine

й I. Auguftus , anno Imperii ejus nono ; 8c item-

», Otto Imperator filio ejus anno Imperii ejus tertio ,

» oclavo Kal. Februarias , Indiélione tertiadecima .

», Commutatio bone fidei nofcitur efle contractus ,

я ut vice emptionis obtineat firraitatem eodemque—

,, nexu obligat contrahentes . Placuit itaque, & bona

», convenit volúntate inter Doranus Aldegraufus San-

», ¿le Laudenfis Ecclefie Epifcopus , nec non & Ri-

chardus Presbiter de inter Decumanos Sandle Me